
 
 

DECYZJA NR 37 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie realizacji zadań w ramach stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu 
przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2065) postanawia się, co następuje: 

§ 1. Decyzja ustala tryb realizacji i zakres zadań wykonywanych przez kierowników jednostek 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej w przypadku wprowadzenia stopnia alarmowego lub stopnia 
alarmowego CRP oraz wzór raportu o stanie realizacji tych zadań. 

§ 2. 1. Tryb realizacji oraz zakres zadań określają moduły zadaniowe, stanowiące załączniki nr 1 – 8 do 
decyzji. 

2. Wzór raportu o stanie realizacji zadań, o których mowa w § 1, określa załącznik nr 9 do decyzji. 

§ 3. 1. Komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) 
Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii Pożarniczej, komendanci szkół Państwowej Straży 
Pożarnej, Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego – 
Państwowego Instytutu Badawczego, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa, w terminie do 3 miesięcy od 
dnia podpisania decyzji, określą procedury realizacji zadań, o których mowa w załącznikach nr 1 – 8 do 
niniejszej decyzji. 

2. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej zapewniają 
przygotowanie podległych komórek organizacyjnych do realizacji zadań wynikających z niniejszej decyzji. 

§ 4. 1. Służba Dyżurna Stanowiska Kierowania Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, po 
otrzymaniu informacji o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP, 
bezzwłocznie przekazuje tę informację do komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej oraz jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 i 4-
6 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Służby dyżurne stanowisk kierowania komendantów wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej, po 
otrzymaniu informacji o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego lub stopnia alarmowego CRP, 
bezzwłocznie przekazują tę informację do stanowisk kierowania komendantów powiatowych (miejskich) 
Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa. 

3. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz kierownicy 
jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 i 4-6 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej, za pośrednictwem stanowisk kierowania lub 
wyznaczonych osób, przekazują do Stanowiska Kierowania Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia środa, 12 czerwca 2024 r.

Poz. 8



a) potwierdzenie przyjęcia informacji o wprowadzeniu i odwołaniu stopnia alarmowego lub stopnia 
alarmowego CRP – bezzwłocznie, 

b) informację o wystąpieniu incydentu, jego skutkach i podjętych działaniach –bezzwłocznie, 

c) raport o stanie realizacji zadań, o których mowa w § 1 – w czasie określonym przez służbę dyżurną 
Stanowiska Kierowania Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. 

4. Komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej przekazują informacje, o których mowa 
w ust. 2, do właściwych stanowisk kierowania komendantów wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej za 
pośrednictwem stanowisk kierowania. 

5. Operatorzy infrastruktury krytycznej w Państwowej Straży Pożarnej, realizując wynikający z innych 
aktów prawnych obowiązek przekazywania uprawnionym podmiotom informacji o stanie realizacji zadań, 
o których mowa w § 1, wyłącznie wobec infrastruktury krytycznej, przekazują tę informację do wiadomości 
Stanowiska Kierowania Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. 

6. Osoby, o których mowa w ust. 1, realizując wynikający z innych aktów prawnych obowiązek 
przekazywania uprawnionym podmiotom informacji o stanie realizacji zadań, o których mowa w § 1, 
przekazują jednocześnie tę informację do wiadomości Stanowiska Kierowania Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 5. Środki finansowe niezbędne do realizacji zadań, o których mowa w § 1, w jednostkach 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zapewniają kierownicy tych jednostek, w ramach własnego 
budżetu oraz dodatkowych środków pozyskanych z rezerw celowych budżetu państwa. 

§ 6. Traci moc decyzja nr 8 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 27 stycznia 2017 r. 
w sprawie ustalenia zasad dotyczących wprowadzenia, zmiany lub odwołania stopnia alarmowego i stopnia 
alarmowego CRP oraz sposobu realizacji zadań przez jednostki organizacyjne PSP dla poszczególnych stopni 
alarmowych i stopni alarmowych CRP (Dz. Urz. KG PSP poz. 3). 

§ 7. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  

   

Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej 

 
 

nadbryg. dr inż. Mariusz Feltynowski 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 8



Załącznik Nr 1 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

MODUŁ ZADANIOWY DLA PIERWSZEGO STOPNIA ALARMOWEGO (STOPIEŃ ALFA) 

TREŚĆ ZADANIA 
Działanie w przypadku wprowadzenia pierwszego stopnia alarmowego (stopnia ALFA). 

WYKONAWCA ZADANIA 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii 
Pożarniczej (APoż), komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa (CMP), Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – 
Państwowego Instytutu Badawczego (CNBOP-PIB), kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (oznaczenia komórek zgodnie z Regulaminem 
organizacyjnym Komendy Głównej PSP). 

I. CEL ZADANIA 
Przeciwdziałanie wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub minimalizacja jego skutków. 

II. WARUNKI OPERACYJNE REALIZACJI ZADANIA 
1. Presja czasu. 
2. Chaos informacyjny. 
3. Niewłaściwy przepływ informacji oraz utrudnienia w dostępie do osób pełniących funkcje kierownicze. 
4. Absencja pracowników i funkcjonariuszy. 
5. Brak reakcji pracowników i funkcjonariuszy na wydawane polecenia. 
6. Atmosfera niepewności i niepokoju wśród pracowników i funkcjonariuszy. 
7. Konieczność zapewnienia bieżącego działania w sytuacji nadzwyczajnej mobilizacji sił i środków. 
8. Zaburzenia w dostawie mediów niezbędnych do zapewnienia warunków pracy. 
9. Inne, nieokreślone na etapie planowania warunki. 

 
III. KONCEPCJA DZIAŁANIA 
A. Tryb uruchamiania zasobów 
Uruchomienie zasobów: przyjęcie przez SK KG PSP informacji o wydaniu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów (Ministra SWiA) o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego ALFA i przekazanie 
informacji kierownikom jednostek organizacyjnych PSP i kierownikom komórek organizacyjnych KG PSP. 

B. Organizacja kierowania/dowodzenia 
Kierownik jednostki organizacyjnej PSP lub wyznaczony funkcjonariusz PSP. 

C. Przedsięwzięcia reagowania 
Realizacja zadań wynikających z pkt VII. 

IV. WSPARCIE ZE STRONY INNYCH INSTYTUCJI 
Decyzje w zakresie pozyskania wsparcia podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej PSP. 

V. BUDŻET ZADANIA 
Środki finansowe niezbędne na realizację zadań wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych lub stopni alarmowych CRP w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zapewniają 

kierownicy tych jednostek, w ramach własnego budżetu. 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 3 – Poz. 8



VI. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁAŃ 
1. ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. 
2. ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 
3. rozporządzenie MSWiA z dnia 17 września 2021 r. w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 
4. rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

  

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 4 – Poz. 8



VII. ZADANIA DLA PIERWSZEGO STOPNIA ALARMOWEGO (STOPIEŃ ALFA) 
Po wprowadzeniu pierwszego stopnia alarmowego ALFA należy realizować poniższe przedsięwzięcia: 

Lp. Zadanie 
Podmiot odpowiedzialny 

w KG PSP 
Podmiot odpowiedzialny 

w jednostce organizacyjnej PSP 
Uwagi 

1.  Prowadzić, w ramach realizacji zadań administratorów 
obiektów PSP, wzmożoną kontrolę obiektów własnych, które 
potencjalnie mogą stać się celem zdarzenia o charakterze 
terrorystycznym 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

2.  Zalecić podległym funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym 
informowanie wyznaczonych podmiotów (służb) w przypadku 
zauważenia nieznanych pojazdów na terenie ważnych 
obiektów, porzuconych paczek i bagaży lub jakichkolwiek 
innych oznak nietypowej działalności 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

3.  Poinformować podległych funkcjonariuszy i pracowników 
cywilnych o konieczności zachowania wzmożonej czujności w 
stosunku do osób zachowujących się w sposób wzbudzający 
podejrzenia 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

4.  Zapewnić dostępność w trybie alarmowym funkcjonariuszy 
i/lub pracowników cywilnych,  niezbędnych do wzmocnienia 
zabezpieczenia obiektów własnych 

Dyrektor BL komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 
 

5.  Prowadzić kontrole oraz ewidencjonować pojazdy 
wjeżdżające oraz osoby wchodzące na teren obiektów 
własnych 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP 
kierownicy komórek organizacyjnych 
w zakresie ewidencji osób 
i pojazdów osób 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

6.  Sprawdzać na zewnątrz i od wewnątrz budynki własne 
będące w stałym użyciu, pod względem podejrzanych 
zachowań osób oraz w poszukiwaniu podejrzanych 
przedmiotów 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

7.  Sprawdzać działanie środków łączności wykorzystywanych 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

8.  Sprawdzić działanie instalacji alarmowych, przepustowość 
dróg ewakuacji oraz funkcjonowanie systemów rejestracji 
obrazu 

Dyrektor BL komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

9.  Dokonać przeglądu procedur, rozkazów oraz zadań 
związanych z wprowadzeniem wyższych stopni alarmowych 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 5 – Poz. 8



10.  Prowadzić akcję informacyjno–instruktażową dla 
społeczeństwa, dotyczącą potencjalnego zagrożenia, jego 
skutków i sposobu postępowania 

Dyrektor BKG we współpracy 
z kierownikiem właściwej 
merytorycznie komórki 
organizacyjnej 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

w zakresie 
właściwości PSP, 
w miarę potrzeb 

11.  Monitorować w SWD PSP częstotliwość występowania 
zdarzeń w odniesieniu do znajdujących się w obrębie 
właściwości miejscowej obiektów i urządzeń ważnych dla 
bezpieczeństwa publicznego, w tym zakładów stwarzających 
zagrożenie wystąpienia awarii przemysłowej 

Dyrektor BPO 
Dyrektor BPZ 
 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 

w zakresie 
właściwości PSP, 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

12.  Zintensyfikować nadzór nad gotowością operacyjną sił 
i środków KSRG, w szczególności odwodów operacyjnych 
KSRG 

Dyrektor BPO 
 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

13.  Przekazać do uprawnionego podmiotu raport PSP o stanie 
realizacji zadań w ramach stopni alarmowych 

Dyrektor BPO 
 

- w trybie określonym 
przez uprawniony 

podmiot 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 6 – Poz. 8



Załącznik Nr 2 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

MODUŁ ZADANIOWY DLA DRUGIEGO STOPNIA ALARMOWEGO (STOPIEŃ BRAVO) 

TREŚĆ ZADANIA 
Działanie w przypadku wprowadzenia drugiego stopnia alarmowego (stopień BRAVO). 

WYKONAWCA ZADANIA 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii 
Pożarniczej (APoż), komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa (CMP), Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – 
Państwowego Instytutu Badawczego (CNBOP-PIB), kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (oznaczenia komórek zgodnie z Regulaminem 
organizacyjnym Komendy Głównej PSP). 

I. CEL ZADANIA 
Przeciwdziałanie wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub minimalizacja jego skutków. 

II. WARUNKI REALIZACJI ZADANIA 
1. Presja czasu. 
2. Chaos informacyjny. 
3. Niewłaściwy przepływ informacji oraz utrudnienia w dostępie do osób pełniących funkcje kierownicze. 
4. Absencja pracowników i funkcjonariuszy. 
5. Brak reakcji pracowników i funkcjonariuszy na wydawane polecenia. 
6. Atmosfera niepewności i niepokoju wśród pracowników i funkcjonariuszy. 
7. Konieczność zapewnienia bieżącego działania w sytuacji nadzwyczajnej mobilizacji sił i środków. 
8. Zaburzenia w dostawie mediów niezbędnych do zapewnienia warunków pracy. 
9. Inne, nieokreślone na etapie planowania warunki. 

 
III. KONCEPCJA DZIAŁANIA 
A. Tryb uruchamiania zasobów 
Uruchomienie zasobów: przyjęcie przez SK KG PSP informacji o wydaniu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów (Ministra SWiA) o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego BRAVO 
i przekazanie informacji kierownikom jednostek organizacyjnych PSP i kierownikom komórek organizacyjnych KG PSP. 

B. Organizacja kierowania/dowodzenia 
Kierownik jednostki organizacyjnej PSP lub wyznaczony funkcjonariusz PSP. 

C. Przedsięwzięcia reagowania 
Realizacja zadań wynikających z pkt VII. 

IV. WSPARCIE ZE STRONY INNYCH INSTYTUCJI 
Decyzje w zakresie pozyskania wsparcia podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej PSP. 

V. BUDŻET ZADANIA 
Środki finansowe niezbędne na realizację zadań wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych lub stopni alarmowych CRP w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zapewniają 
kierownicy tych jednostek, w ramach własnego budżetu. 

VI. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁAŃ 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 7 – Poz. 8



1. ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. 
2. ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 
3. rozporządzenie MSWiA z dnia 17 września 2021 r. w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 
4. rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

  

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 8 – Poz. 8



VII. ZADANIA DLA DRUGIEGO STOPNIA ALARMOWEGO (STOPIEŃ BRAVO) 
Po wprowadzeniu drugiego stopnia alarmowego (stopień BRAVO) należy wykonać zadania wymienione dla pierwszego stopnia alarmowego (ALFA) oraz kontynuować lub sprawdzić wykonanie tych 
zadań. Ponadto należy realizować poniższe przedsięwzięcia: 

Lp. Zadanie 
Podmiot odpowiedzialny 

w KG PSP 
Podmiot odpowiedzialny 

w jednostce organizacyjnej PSP 
Uwagi 

1.  Wprowadzić dodatkowe kontrole pojazdów, osób oraz 
budynków własnych, zlokalizowanych w rejonach 
zagrożonych 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania stopnia 

alarmowego 

2.  Sprawdzać funkcjonowanie zasilania awaryjnego Dyrektor BL komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania stopnia 

alarmowego 

3.  Poinformować podległych funkcjonariuszy i/lub 
pracowników cywilnych o możliwych formach zdarzenia 
o charakterze terrorystycznym 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

4.  Sprawdzić dostępność w trybie alarmowym funkcjonariuszy 
i/lub pracowników cywilnych niezbędnego do wdrażania 
procedur działania na wypadek zdarzeń o charakterze 
terrorystycznym 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania stopnia 

alarmowego 
 

5.  Wprowadzić zakaz wstępu do szkół i uczelni osobom 
postronnym 

- Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
 

bezzwłocznie, 
w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej 

PSP 

6.  Wprowadzić kontrolę wszystkich przesyłek pocztowych 
kierowanych do urzędu 

Dyrektor BKG w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania stopnia 

alarmowego, 
w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej 

7.  Zamknąć i zabezpieczyć nieużywane regularnie budynki 
i pomieszczenia 

Dyrektor BL komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

8.  Dokonać przeglądu zapasów materiałowych i sprzętu, 
w tym dostępności środków i materiałów medycznych, 
z uwzględnieniem możliwości wykorzystania w przypadku 
wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

9.  Sprawdzić gotowość uruchomienia doraźnych baz 
koncentracji centralnego odwodu operacyjnego 

Dyrektor BPO komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 

bezzwłocznie 

10.  Dokonać przeglądu dokumentacji związanej 
z przemieszczeniem stanowiska kierowania w zapasowe 
miejsce pracy oraz zweryfikować sposób realizacji zadań z 
niej wynikających 

Dyrektor BPO 
Dyrektor BBI 
Dyrektor BL 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 

bezzwłocznie 

11.  Przekazać do uprawnionego podmiotu raport PSP o stanie 
realizacji zadań w ramach stopni alarmowych 

Dyrektor BPO 
 

- w trybie określonym przez 
uprawniony podmiot 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 9 – Poz. 8



Załącznik Nr 3 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

MODUŁ ZADANIOWY DLA TRZECIEGO STOPNIA ALARMOWEGO (STOPIEŃ CHARLIE) 

TREŚĆ ZADANIA 
Działanie w przypadku wprowadzenia trzeciego stopnia alarmowego (stopień CHARLIE). 

WYKONAWCA ZADANIA 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii 
Pożarniczej (APoż), komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa (CMP), Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – 
Państwowego Instytutu Badawczego (CNBOP-PIB), kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (oznaczenia komórek zgodnie z Regulaminem 
organizacyjnym Komendy Głównej PSP). 

I. CEL ZADANIA 
Przeciwdziałanie wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub minimalizacja jego skutków. 

II. WARUNKI OPERACYJNE REALIZACJI ZADANIA 
1. Presja czasu. 
2. Chaos informacyjny. 
3. Niewłaściwy przepływ informacji oraz utrudnienia w dostępie do osób pełniących funkcje kierownicze. 
4. Absencja pracowników i funkcjonariuszy. 
5. Brak reakcji pracowników i funkcjonariuszy na wydawane polecenia. 
6. Atmosfera niepewności i niepokoju wśród pracowników i funkcjonariuszy. 
7. Konieczność zapewnienia bieżącego działania w sytuacji nadzwyczajnej mobilizacji sił i środków. 
8. Zaburzenia w dostawie mediów niezbędnych do zapewnienia warunków pracy. 
9. Inne, nieokreślone na etapie planowania warunki. 

 
III. KONCEPCJA DZIAŁANIA 
A. Tryb uruchamiania zasobów 
Uruchomienie zasobów: przyjęcie informacji przez SK KG PSP o wydaniu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów (Ministra SWiA) o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego CHARLIE 
i przekazanie informacji kierownikom jednostek organizacyjnych PSP i kierownikom komórek organizacyjnych KG PSP. 

B. Organizacja kierowania/dowodzenia 
Kierownik jednostki organizacyjnej PSP lub wyznaczony funkcjonariusz PSP. 

C. Przedsięwzięcia reagowania 
Realizacja zadań wynikających z pkt VII. 

IV. WSPARCIE ZE STRONY INNYCH INSTYTUCJI 
Decyzję w zakresie pozyskania wsparcia podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej PSP. 

V. BUDŻET ZADANIA 
Środki finansowe niezbędne na realizację zadań wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych lub  stopni alarmowych CRP w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zapewniają 
kierownicy tych jednostek, w ramach własnego budżetu. 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 10 – Poz. 8



VI. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁAŃ 
1. ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. 
2. ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 
3. rozporządzenie MSWiA z dnia 17 września 2021 r. w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 
4. rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

  

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 11 – Poz. 8



VII. ZADANIA DLA TRZECIEGO STOPNIA ALARMOWEGO (STOPIEŃ CHARLIE) 
Po wprowadzeniu trzeciego stopnia alarmowego (stopień CHARLIE) należy wykonać zadania wymienione dla pierwszego stopnia alarmowego (ALFA) i drugiego stopnia alarmowego (BRAVO) 
oraz kontynuować lub sprawdzić wykonanie tych zadań. Ponadto należy realizować poniższe przedsięwzięcia: 

Lp. Przedsięwzięcie 
Podmiot odpowiedzialny 

w KG PSP 
Podmiot odpowiedzialny 

w jednostce organizacyjnej PSP 
Uwagi 

1.  Wprowadzić, zgodnie z poleceniem ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych, całodobowe dyżury we wskazanych 
jednostkach organizacyjnych PSP 

Dyrektor BPO 
Dyrektor BK 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie, 
zgodnie z poleceniem 

ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych 

2.  Wprowadzić, według potrzeb, dyżury dla osób niezbędnych 
do realizacji działań na wypadek zdarzeń o charakterze 
terrorystycznym 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie, 
w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej 

PSP 

3.  Sprawdzić dostępność miejsc wyznaczonych na wypadek 
ewakuacji 

Dyrektor BL komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

4.  Ograniczyć do minimum liczbę miejsc ogólnodostępnych 
w obiekcie i rejonie obiektu 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego 

5.  Wprowadzić, w uzasadnionych przypadkach, ścisłą kontrolę 
osób i pojazdów przy wejściu i wjeździe na teren obiektów 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego 

6.  Ograniczyć możliwość parkowania pojazdów przy obiektach 
chronionych 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego 

7.  Wprowadzić dodatkowy całodobowy nadzór nad miejscami, 
które tego wymagają, do tej pory nieobjętymi nadzorem 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego 

8.  Zapewnić nadzór środków transportu służbowego poza 
terenem obiektu, wprowadzić kontrole pojazdu przed 
wejściem do niego i jego uruchomieniem 

Dyrektor BL 
Dyrektor BPO 
kierownicy komórek organizacyjnych 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego 

9.  Zapewnić dostosowane do sytuacji stany osobowe w 
stanowiskach kierowania komendantów PSP 
 

Dyrektor BPO komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 

bezzwłocznie, 
w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej 

PSP 

10.  Na polecenie Komendanta Głównego PSP, wprowadzić 
całodobowy dyżur w obrębie struktur zarządzania siłami 
i środkami KSRG 

Dyrektor BPO komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant Apoż 
komendanci szkół PSP 

bezzwłocznie, 
zgodnie z treścią polecenia 

Komendanta Głównego PSP 

11.  Powołać sztab komendanta PSP, w zależności od potrzeb 
wynikających z wprowadzenia stopnia alarmowego 

- komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 

w zależności od potrzeb 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 12 – Poz. 8



12.  Powołać sztab Komendanta Głównego PSP, w zależności od 
potrzeb wynikających z wprowadzenia stopnia alarmowego 

Dyrektor BPO - w zależności od potrzeb 

13.  Na polecenie Komendanta Głównego PSP, podnieść poziom 
gotowości operacyjnej w zależności od potrzeb wynikających 
z  bieżącej analizy zagrożeń 

Dyrektor BPO komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 

w zależności od potrzeb, 
zgodnie z treścią polecenia 

Komendanta Głównego PSP 

14.  Prowadzić w oparciu o SWD PSP w korelacji z Policją i innymi 
służbami, stały monitoring zagrożeń, w tym, w odniesieniu do 
znajdujących się w obrębie właściwości miejscowej obiektów 
i urządzeń ważnych dla bezpieczeństwa publicznego, w tym 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia awarii 
przemysłowej 

Dyrektor BPO 
Dyrektor BPZ 
 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 

w zakresie właściwości PSP, 
przez okres obowiązywania 

stopnia alarmowego 

15.  Wykonać i przekazać komendantowi wojewódzkiemu PSP 
analizę potrzeb w zakresie niezbędnych sił i środków 
odwodów operacyjnych KSRG 

 komendanci powiatowi (miejscy) PSP bezzwłocznie 

16.  Przygotować dyspozycje dotyczące dyslokacji sił i środków 
odwodów operacyjnych KSRG, na podstawie sporządzonych 
przez komendantów powiatowych (miejskich) PSP analiz 
potrzeb 

 komendanci wojewódzcy PSP bezzwłocznie 

17.  Wykonać i przekazać Komendantowi Głównemu PSP analizę 
potrzeb w zakresie niezbędnych sił i środków odwodów 
operacyjnych KSRG 

- komendanci wojewódzcy PSP 
 

bezzwłocznie 

18.  Przygotować do akceptacji Komendanta Głównego PSP 
dyspozycje dotyczące dyslokacji sił i środków odwodów 
operacyjnych KSRG, na podstawie sporządzonych przez 
komendantów wojewódzkich PSP analiz potrzeb 

Dyrektor BPO  bezzwłocznie 

19.  Na polecenie Komendanta Głównego PSP, w warunkach 
lokalizacji obszaru potencjalnego ataku terrorystycznego, 
dyslokować wskazane siły i środki odwodów operacyjnych 
KSRG 

Dyrektor BPO komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 

bezzwłocznie 

20.  Przygotować dla Komendanta Głównego PSP rekomendacje 
dotyczące osiągnięcia gotowości pełnego stanu osobowego 
słuchaczy szkół PSP 

Dyrektor BPO - bezzwłocznie 

21.  Na polecenie Komendanta Głównego PSP, wprowadzić pełną 
gotowość stanu osobowego słuchaczy szkół PSP i dowódców 
kompanii szkolnych 

- Rektor–Komendant APoż 
komendanci szkół PSP 

bezzwłocznie 

22.  Na polecenie Komendanta Głównego PSP, przygotować 
kompanie szkolne do dyslokacji 

- Rektor–Komendant APoż 
komendanci szkół PSP 

bezzwłocznie 

23.  Dokonać niezbędnych analiz i uzgodnień w zakresie 
przeniesienia organu w miejsce doraźnego funkcjonowania, 
na wypadek braku możliwości realizacji zadań 
w dotychczasowym miejscu pracy 

Dyrektor BPO komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

w zależności od potrzeb 

24.  Przekazać do uprawnionego podmiotu raport PSP o stanie 
realizacji zadań w ramach stopni alarmowych 

Dyrektor BPO 
 

- w trybie określonym przez 
uprawniony podmiot 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 13 – Poz. 8



Załącznik Nr 4 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

MODUŁ ZADANIOWY DLA CZWARTEGO STOPNIA ALARMOWEGO (STOPIEŃ DELTA) 

TREŚĆ ZADANIA 
Działanie w przypadku wprowadzenia czwartego stopnia alarmowego (stopień DELTA). 

WYKONAWCA ZADANIA 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii 
Pożarniczej (APoż), komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa (CMP), Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – 
Państwowego Instytutu Badawczego (CNBOP-PIB), kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (oznaczenia komórek zgodnie z Regulaminem 
organizacyjnym Komendy Głównej PSP). 

I. CEL ZADANIA 
Przeciwdziałanie wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub minimalizacja jego skutków. 

II. WARUNKI OPERACYJNE REALIZACJI ZADANIA 
1. Presja czasu. 
2. Chaos informacyjny. 
3. Niewłaściwy przepływ informacji oraz utrudnienia w dostępie do osób pełniących funkcje kierownicze. 
4. Absencja pracowników i funkcjonariuszy. 
5. Brak reakcji pracowników i funkcjonariuszy na wydawane polecenia. 
6. Atmosfera niepewności i niepokoju wśród pracowników i funkcjonariuszy. 
7. Konieczność zapewnienia bieżącego działania w sytuacji nadzwyczajnej mobilizacji sił i środków. 
8. Zaburzenia w dostawie mediów niezbędnych do zapewnienia warunków pracy. 
9. Inne, nieokreślone na etapie planowania warunki. 

 
III. KONCEPCJA DZIAŁANIA 
A. Tryb uruchamiania zasobów 
Uruchomienie zasobów: przyjęcie informacji przez SK KG PSP o wydaniu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów (Ministra SWiA) o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego DELTA 
i przekazanie informacji jednostkom organizacyjnym PSP. 

B. Organizacja kierowania/dowodzenia 
Kierownik jednostki organizacyjnej PSP lub wyznaczony funkcjonariusz PSP. 

C. Przedsięwzięcia reagowania 
Realizacja zadań wynikających z pkt VII. 

IV. WSPARCIE ZE STRONY INNYCH INSTYTUCJI 
Decyzje w zakresie pozyskania wsparcia podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej PSP. 

V. BUDŻET ZADANIA 
Środki finansowe niezbędne na realizację zadań wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych lub stopni alarmowych CRP w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zapewniają 
kierownicy tych jednostek, w ramach własnego budżetu. 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 14 – Poz. 8



VI. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁAŃ 
1. ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. 
2. ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 
3. rozporządzenie MSWiA z dnia 17 września 2021 r. w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 
4. rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 15 – Poz. 8



VII. ZADANIA DLA CZWARTEGO STOPNIA ALARMOWEGO (STOPIEŃ DELTA) 
Po wprowadzeniu czwartego stopnia alarmowego (stopień DELTA) należy wykonać zadania wymienione dla pierwszego stopnia alarmowego (ALFA), drugiego stopnia alarmowego (BRAVO) i trzeciego 
stopnia alarmowego (CHARLIE) oraz kontynuować lub sprawdzić wykonanie tych zadań. Ponadto należy realizować poniższe przedsięwzięcia: 

Lp. Przedsięwzięcie 
Podmiot odpowiedzialny 

w KG PSP 
Podmiot odpowiedzialny 

w jednostce organizacyjnej PSP 
Uwagi 

1.  Przeprowadzić identyfikację wszystkich pojazdów 
znajdujących się w rejonie obiektu oraz, w uzasadnionych 
przypadkach, ich relokację poza obszar obiektu 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie, 
w trybie przyjętym w danej 

jednostce organizacyjnej PSP 

2.  Kontrolować wszystkie pojazdy wjeżdżające na teren obiektu 
i ich ładunki 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego, 

w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej PSP 

3.  Kontrolować wszystkie wnoszone na teren obiektu 
przedmioty, w tym walizki, torebki, paczki 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego, 

w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej PSP 

4.  Prowadzić częste kontrole na zewnątrz budynku i na 
parkingach 

Dyrektor BL w uzgodnieniu z SOP komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

w różnych miejscach, porach 
i przez różne osoby, 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego, 

w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej PSP 

5.  Ograniczyć liczbę podróży służbowych podległych osób oraz  
wizyt osób niezatrudnionych w instytucji oraz, na polecenie 
Komendanta Głównego PSP, przerwać realizację 
wskazanych ćwiczeń 

kierownicy komórek 
organizacyjnych 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres obowiązywania 
stopnia alarmowego 

6.  Przygotować jednostkę do zapewnienia ciągłości 
funkcjonowania organu w przypadku braku możliwości 
realizacji zadań w dotychczasowym miejscu pracy 

kierownicy komórek 
organizacyjnych 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie, 
w trybie przyjętym w danej 

jednostce organizacyjnej PSP 

7.  Podwyższyć stany osobowe w jednostkach ratowniczo-
gaśniczych PSP do poziomu wynikającego z bieżącej analizy 
zagrożeń 

 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 

według potrzeb, bezzwłocznie 

8.  Przekazać do uprawnionego podmiotu raport PSP o stanie 
realizacji zadań w ramach stopni alarmowych 

Dyrektor BPO 
 

- w trybie określonym przez 
uprawniony podmiot 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 16 – Poz. 8



 

Załącznik Nr 5 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

 

MODUŁ ZADANIOWY DLA PIERWSZEGO STOPNIA ALARMOWEGO CRP (stopień ALFA-CRP) 

TREŚĆ ZADANIA 
Działanie w przypadku wprowadzenia pierwszego stopnia alarmowego CRP (stopnia ALFA CRP). 

WYKONAWCA ZADANIA 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii 
Pożarniczej (APoż), komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa (CMP), Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – 
Państwowego Instytutu Badawczego (CNBOP-PIB), kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (oznaczenia komórek zgodnie z Regulaminem 
organizacyjnym Komendy Głównej PSP). 

I. CEL ZADANIA 
Przeciwdziałanie wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub minimalizacja jego skutków. 

II. WARUNKI OPERACYJNE REALIZACJI ZADANIA 
1. Presja czasu. 
2. Chaos informacyjny. 
3. Niewłaściwy przepływ informacji oraz utrudnienia w dostępie do osób pełniących funkcje kierownicze. 
4. Absencja pracowników i funkcjonariuszy. 
5. Brak reakcji pracowników i funkcjonariuszy na wydawane polecenia. 
6. Atmosfera niepewności i niepokoju wśród pracowników i funkcjonariuszy. 
7. Konieczność zapewnienia bieżącego działania w sytuacji nadzwyczajnej mobilizacji sił i środków. 
8. Zaburzenia w dostawie mediów niezbędnych do zapewnienia warunków pracy. 
9. Inne, nieokreślone na etapie planowania warunki. 

 
III. KONCEPCJA DZIAŁANIA 
A. Tryb uruchamiania zasobów 
Uruchomienie zasobów: przyjęcie informacji przez SK KG PSP o wydaniu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów (Ministra SWiA) o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego ALFA-CRP 
i przekazanie informacji kierownikom jednostek organizacyjnych PSP i kierownikom komórek organizacyjnych KG PSP. 

B. Organizacja kierowania/dowodzenia 
Kierownik jednostki organizacyjnej PSP lub wyznaczony funkcjonariusz PSP. 

C. Przedsięwzięcia reagowania 
Realizacja zadań wynikających z pkt VII. 

IV. WSPARCIE ZE STRONY INNYCH INSTYTUCJI 
Decyzje w zakresie pozyskania wsparcia podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej PSP. 

V. BUDŻET ZADANIA 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 17 – Poz. 8



 

Środki finansowe niezbędne na realizację zadań wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych i/lub stopni alarmowych CRP w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej 
zapewniają kierownicy tych jednostek, w ramach własnego budżetu. 

VI. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁAŃ 
1. ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych. 
2. rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 18 – Poz. 8



 

VII. ZADANIA DLA PIERWSZEGO STOPNIA ALARMOWEGO CRP (stopień ALFA - CRP) 
Po wprowadzeniu pierwszego stopnia alarmowego ALFA – CRP należy realizować poniższe przedsięwzięcia: 

Lp. Przedsięwzięcie 
Podmiot odpowiedzialny 

w KG PSP 
Podmiot odpowiedzialny 

w jednostce organizacyjnej PSP 
Uwagi 

1.  Wprowadzić wzmożone monitorowanie stanu 
bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych 

Dyrektor BBI 
kierownicy pozostałych komórek organizacyjnych 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

2.  Monitorować i weryfikować bezpieczeństwo 
komunikacji elektronicznej 

Dyrektor BBI 
kierownicy pozostałych komórek organizacyjnych 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

3.  Sprawdzać dostępność usług elektronicznych Dyrektor BBI 
Dyrektor BPO 
kierownicy pozostałych komórek organizacyjnych 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

4.  W razie potrzeby, dokonywać zmian w dostępie do 
systemów teleinformatycznych 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

5.  Poinformować pracowników instytucji o konieczności 
zachowania zwiększonej czujności wobec 
bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

6.  Sprawdzić kanały łączności jawnej i niejawnej 
z podmiotami biorącymi udział w reagowaniu 
kryzysowym, w tym z właściwym CSIRT 

Dyrektor BBI 
Pełnomocnik ds. OIN 
Dyrektor BPO 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

7.  Dokonać weryfikacji punktów kontaktowych 
z właściwymi zespołami CSIRT 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

8.  Dokonać: 
- weryfikacji posiadanej kopii zapasowej systemów 
w stosunku do systemów teleinformatycznych 
wchodzących w skład infrastruktury krytycznej 
i systemów kluczowych dla funkcjonowania organizacji 
- weryfikacji czasu wymaganego na przywrócenie 
poprawności funkcjonowania systemów 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

9.  Sprawdzić aktualny stan bezpieczeństwa systemów 
i dokonać oceny wpływu zagrożenia na 
bezpieczeństwo teleinformatyczne na podstawie 
bieżących informacji i prognoz wydarzeń 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

10.  Informować o efektach przeprowadzonych działań 
właściwe zespoły CSIRT oraz współdziałające centra 
zarządzania kryzysowego 

Dyrektor BBI 
Dyrektor BPO 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 19 – Poz. 8



 

11.  Prowadzić bieżącą współpracę z właściwym CSIRT 
w zakresie bezpieczeństwa infrastruktury 
teleinformatycznej KG PSP 

Dyrektor BBI - przez okres 
obowiązywania 

stopnia alarmowego 

12.  Informować CERT KG PSP o wszelkich incydentach 
związanych z bezpieczeństwem użytkowanej 
infrastruktury teleinformatycznej 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie,  
 

13.  Dokonać przeglądu dokumentacji związanej 
z wprowadzeniem wyższych stopni alarmowych 

kierownicy komórek organizacyjnych komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

14.  Przekazać do uprawnionego podmiotu raport 
Komendanta Głównego PSP o stanie realizacji zadań 
w ramach stopni alarmowych CRP 

Dyrektor BPO 
 

- w trybie określonym 
przez uprawniony 

podmiot 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 20 – Poz. 8



 
 

Załącznik Nr 6 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

 

MODUŁ ZADANIOWY DLA DRUGIEGO STOPNIA ALARMOWEGO CRP (STOPIEŃ BRAVO-CRP) 

TREŚĆ ZADANIA 
Działanie w przypadku wprowadzenia drugiego stopnia alarmowego CRP (stopnia BRAVO-CRP). 

WYKONAWCA ZADANIA 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii 
Pożarniczej (APoż), komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa (CMP), Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – 
Państwowego Instytutu Badawczego (CNBOP-PIB), kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (oznaczenia komórek zgodnie z Regulaminem 
organizacyjnym Komendy Głównej PSP). 

I. CEL ZADANIA 
Przeciwdziałanie wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub minimalizacja jego skutków. 

II. WARUNKI OPERACYJNE REALIZACJI ZADANIA 
1. Presja czasu. 
2. Chaos informacyjny. 
3. Niewłaściwy przepływ informacji oraz utrudnienia w dostępie do osób pełniących funkcje kierownicze. 
4. Absencja pracowników i funkcjonariuszy. 
5. Brak reakcji pracowników i funkcjonariuszy na wydawane polecenia. 
6. Atmosfera niepewności i niepokoju wśród pracowników i funkcjonariuszy. 
7. Konieczność zapewnienia bieżącego działania w sytuacji nadzwyczajnej mobilizacji sił i środków. 
8. Zaburzenia w dostawie mediów niezbędnych do zapewnienia warunków pracy. 
9. Inne, nieokreślone na etapie planowania warunki. 

 
III. KONCEPCJA DZIAŁANIA 
A. Tryb uruchamiania zasobów 
Uruchomienie zasobów: przyjęcie informacji przez SK KG PSP o wydaniu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów (Ministra SWiA) o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego BRAVO-CRP 
i przekazanie informacji kierownikom jednostek organizacyjnych PSP i kierownikom komórek organizacyjnych KG PSP. 

B. Organizacja kierowania/dowodzenia 
Kierownik jednostki organizacyjnej PSP lub wyznaczony funkcjonariusz PSP. 

C. Przedsięwzięcia reagowania 
Realizacja zadań wynikających z pkt VII. 

IV. WSPARCIE ZE STRONY INNYCH INSTYTUCJI 
Decyzje w zakresie pozyskania wsparcia podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej PSP. 

V. BUDŻET ZADANIA 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 21 – Poz. 8



 
 

Środki finansowe niezbędne na realizację zadań wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych lub stopni alarmowych CRP w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zapewniają 
kierownicy tych jednostek, w ramach własnego budżetu. 

VI. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁAŃ 
1. ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych 
2. rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 22 – Poz. 8



 
 

VII. PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA DRUGIEGO STOPNIA ALARMOWEGO CRP (STOPIEŃ BRAVO - CRP) 
Po wprowadzeniu drugiego stopnia alarmowego CRP (stopień BRAVO - CRP) należy wykonać zadania wymienione dla pierwszego stopnia alarmowego CRP (ALFA – CRP) oraz kontynuować lub 
sprawdzić wykonanie tych zadań. Ponadto należy realizować poniższe przedsięwzięcia: 

Lp. Przedsięwzięcie 
Podmiot odpowiedzialny 

w KG PSP 
Podmiot odpowiedzialny 

w jednostce organizacyjnej PSP 
Uwagi 

1.  Zapewnić możliwość całodobowego kontaktu w trybie 
alarmowym z funkcjonariuszem / pracownikiem cywilnym 
odpowiedzialnym za bezpieczeństwo systemów 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

 
w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej 

PSP 

2.  Wprowadzić całodobowe dyżury administratorów systemów 
kluczowych dla funkcjonowania instytucji oraz osób 
uprawnionych do podejmowania decyzji w sprawach 
bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych, 
w szczególności systemów wchodzących w skład 
infrastruktury krytycznej w PSP 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

 
w trybie przyjętym w danej 
jednostce organizacyjnej 

PSP 
 

3.  Dokonać przeglądu dokumentacji związanej 
z przemieszczeniem stanowiska kierowania w zapasowe 
miejsce pracy 

Dyrektor BPO 
Dyrektor BBI 
Dyrektor BL 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 

bezzwłocznie 

4.  Przekazać do uprawnionego podmiotu raport Komendanta 
Głównego PSP o stanie realizacji zadań w ramach stopni 
alarmowych CRP 

Dyrektor BPO  w trybie określonym przez 
uprawniony podmiot 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 23 – Poz. 8



Załącznik Nr 7 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

 

MODUŁ ZADANIOWY DLA TRZECIEGO STOPNIA ALARMOWEGO CRP (STOPIEŃ CHARLIE – CRP) 

TREŚĆ ZADANIA 
Działanie w przypadku wprowadzenia trzeciego stopnia alarmowego CRP (stopnia CHARLIE CRP). 

WYKONAWCA ZADANIA 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii 
Pożarniczej (APoż), komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa (CMP), Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – 
Państwowego Instytutu Badawczego (CNBOP-PIB), kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (oznaczenia komórek zgodnie z Regulaminem 
organizacyjnym Komendy Głównej PSP). 

I. CEL ZADANIA 
Przeciwdziałanie wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub minimalizacja jego skutków. 

II. WARUNKI OPERACYJNE REALIZACJI ZADANIA 
1. Presja czasu. 
2. Chaos informacyjny. 
3. Niewłaściwy przepływ informacji oraz utrudnienia w dostępie do osób pełniących funkcje kierownicze. 
4. Absencja pracowników i funkcjonariuszy. 
5. Brak reakcji pracowników i funkcjonariuszy na wydawane polecenia. 
6. Atmosfera niepewności i niepokoju wśród pracowników i funkcjonariuszy. 
7. Konieczność zapewnienia bieżącego działania w sytuacji nadzwyczajnej mobilizacji sił i środków. 
8. Zaburzenia w dostawie mediów niezbędnych do zapewnienia warunków pracy. 
9. Inne, nieokreślone na etapie planowania warunki. 

 
III. KONCEPCJA DZIAŁANIA 
A. Tryb uruchamiania zasobów 
Uruchomienie zasobów: przyjęcie informacji przez SK KG PSP o wydaniu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów (Ministra SWiA) o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego CHARLIE-CRP 
i przekazanie informacji kierownikom jednostek organizacyjnych PSP i kierownikom komórek organizacyjnych KG PSP. 

B. Organizacja kierowania/dowodzenia 
Kierownik jednostki organizacyjnej PSP lub wyznaczony funkcjonariusz PSP. 

C. Przedsięwzięcia reagowania 
Realizacja zadań wynikających z pkt VII. 

IV. WSPARCIE ZE STRONY INNYCH INSTYTUCJI 
Decyzje w zakresie pozyskania wsparcia podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej PSP. 

V. BUDŻET ZADANIA 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 24 – Poz. 8



Środki finansowe niezbędne na realizację zadań wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych lub stopni alarmowych CRP w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zapewniają 
kierownicy tych jednostek, w ramach własnego budżetu. 

VI. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁAŃ 
1. ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych 
2. rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 25 – Poz. 8



VII. PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA TRZECIEGO STOPNIA ALARMOWEGO CRP (STOPIEŃ CHARLIE - CRP) 
Po wprowadzeniu trzeciego stopnia alarmowego CRP (stopień CHARLIE - CRP) należy wykonać zadania wymienione dla pierwszego stopnia alarmowego CRP (ALFA – CRP) i drugiego stopnia 
alarmowego CRP (BRAVO – CRP) oraz kontynuować lub sprawdzić wykonanie tych zadań. Ponadto należy realizować poniższe przedsięwzięcia: 

Lp. Przedsięwzięcie 
Podmiot odpowiedzialny 

w KG PSP 
Podmiot odpowiedzialny 

w jednostce organizacyjnej PSP 
Uwagi 

1.  Dokonać przeglądu dostępnych zasobów zapasowych pod 
względem możliwości ich wykorzystania w wypadku 
zaistnienia ataku 

Dyrektor BBI komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

2.  Przygotować się do uruchomienia planów umożliwiających 
zachowanie ciągłości działania systemów 
teleinformatycznych w PSP po wystąpieniu potencjalnego 
ataku, w tym: 
- dokonać przeglądu i ewentualnego audytu planów 
awaryjnych oraz systemów, 
- przygotować się do ograniczenia operacji na serwerach, 
w celu możliwości ich szybkiego i bezawaryjnego 
zamknięcia: 
- przygotować plan działania na wypadek konieczności 
zamknięcia serwerów, 
- poinformować służbę dyżurną stanowiska kierowania 
komendanta PSP o procedurach awaryjnego wyłączenia, 
- wykonać kopie zapasowe danych, 
- przeprowadzić testy procedur zamknięcia serwerów. 

Dyrektor BBI 
Dyrektor BPO 
Dyrektor BL 
kierownicy pozostałych komórek 
organizacyjnych w zakresie swojej 
właściwości rzeczowej 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

3.  Przekazać do uprawnionego podmiotu raport Komendanta 
Głównego PSP o stanie realizacji zadań w ramach stopni 
alarmowych CRP 

Dyrektor BPO - w trybie określonym 
przez uprawniony 

podmiot 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 26 – Poz. 8



 

Załącznik Nr 8 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

 

MODUŁ ZADANIOWY DLA CZWARTEGO STOPNIA ALARMOWEGO CRP (STOPIEŃ DELTA-CRP) 

TREŚĆ ZADANIA 
Działanie w przypadku wprowadzenia czwartego stopnia alarmowego CRP (stopnia DELTA CRP). 

WYKONAWCA ZADANIA 
Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci powiatowi (miejscy) Państwowej Straży Pożarnej, Rektor-Komendant Akademii 
Pożarniczej (APoż), komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnictwa (CMP), Dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej – 
Państwowego Instytutu Badawczego (CNBOP-PIB), kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej (oznaczenia komórek zgodnie z Regulaminem 
organizacyjnym Komendy Głównej PSP). 

I. CEL ZADANIA 
Przeciwdziałanie wystąpieniu zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub minimalizacja jego skutków. 

II. WARUNKI OPERACYJNE REALIZACJI ZADANIA 
1. Presja czasu. 
2. Chaos informacyjny. 
3. Niewłaściwy przepływ informacji oraz utrudnienia w dostępie do osób pełniących funkcje kierownicze. 
4. Absencja pracowników i funkcjonariuszy. 
5. Brak reakcji pracowników i funkcjonariuszy na wydawane polecenia. 
6. Atmosfera niepewności i niepokoju wśród pracowników i funkcjonariuszy. 
7. Konieczność zapewnienia bieżącego działania w sytuacji nadzwyczajnej mobilizacji sił i środków. 
8. Zaburzenia w dostawie mediów niezbędnych do zapewnienia warunków pracy. 
9. Inne, nieokreślone na etapie planowania warunki. 

 
III. KONCEPCJA DZIAŁANIA 
A. Tryb uruchamiania zasobów 
Uruchomienie zasobów: przyjęcie informacji przez SK KG PSP o wydaniu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów (Ministra SWiA) o wprowadzeniu lub odwołaniu stopnia alarmowego DELTA-CRP 
i przekazanie informacji kierownikom jednostek organizacyjnych PSP i kierownikom komórek organizacyjnych KG PSP. 

B. Organizacja kierowania/dowodzenia 
Kierownik jednostki organizacyjnej PSP lub wyznaczony funkcjonariusz PSP. 

C. Przedsięwzięcia reagowania 
Realizacja zadań wynikających z pkt VII. 

IV. WSPARCIE ZE STRONY INNYCH INSTYTUCJI 
Decyzje w zakresie pozyskania wsparcia podejmuje kierownik jednostki organizacyjnej PSP. 

V. BUDŻET ZADANIA 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 27 – Poz. 8



 

Środki finansowe niezbędne na realizację zadań wynikających z wprowadzenia stopni alarmowych lub stopni alarmowych CRP w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej zapewniają 
kierownicy tych jednostek, w ramach własnego budżetu. 

VI. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁAŃ 
1. ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych 
2. rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych CRP. 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 28 – Poz. 8



 

VII. PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA CZWARTEGO STOPNIA ALARMOWEGO CRP (STOPIEŃ DELTA - CRP) 
Po wprowadzeniu czwartego stopnia alarmowego CRP (stopień DELTA - CRP) należy wykonać zadania wymienione dla pierwszego stopnia alarmowego CRP (ALFA – CRP), drugiego stopnia 
alarmowego CRP (BRAVO – CRP) i trzeciego stopnia alarmowego CRP (CHARLIE – CRP) oraz kontynuować lub sprawdzić wykonanie tych zadań. Ponadto należy realizować poniższe 
przedsięwzięcia: 
 

Lp. Przedsięwzięcie 
Podmiot odpowiedzialny 

w KG PSP 
Podmiot odpowiedzialny Uwagi 

1.  Uruchomić plany awaryjne lub plany ciągłości działania 
instytucji w sytuacjach awarii lub utraty ciągłości działania 

Dyrektor BBI 
Dyrektor BPO 
Dyrektor BL 
kierownicy pozostałych komórek organizacyjnych 
w zakresie swojej właściwości rzeczowej 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

2.  Stosownie do sytuacji, przystąpić do realizacji procedur 
przywracania ciągłości działania  

Dyrektor BBI 
Dyrektor BPO 
Dyrektor BL 
kierownicy pozostałych komórek organizacyjnych 
w zakresie swojej właściwości rzeczowej 

komendanci wojewódzcy PSP 
komendanci powiatowi (miejscy) PSP 
Rektor–Komendant APoż, komendanci szkół PSP 
Dyrektor CNBOP–PIB, Dyrektor CMP 

bezzwłocznie 

 

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 29 – Poz. 8



 
 

 

Załącznik Nr 9 do decyzji Nr … 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

z dnia ………………… 2024 r. 

 

Wzór raportu o stanie realizacji zadań w ramach stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP 

 

RAPORT NR … 

o stanie realizacji zadań w związku z wprowadzonym 

stopniem alarmowym ………………..* i stopniem alarmowym ………………..* CRP 

Podmiot przekazujący raport  

Okres objęty raportem  

Sporządził  

Telefon kontaktowy  

 

REALIZOWANE ZADANIA 

Wykonane zadania 
 

Zidentyfikowane 

zdarzenia/incydenty 

naruszające 

bezpieczeństwo 

 

Opis podjętych 

działań w związku ze 

zidentyfikowanym 

zdarzeniem/ 

incydentem 

 

Wnioski/uwagi 
 

* - należy wpisać odpowiedni stopień alarmowy i/lub stopień alarmowy CRP 

Raport przekazać pocztą elektroniczną na adres: kckr@kg.straz.gov.pl  

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 30 – Poz. 8


